
COPIA

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

DELL'ASSEMBLEA GENERALE
N. 14

CONSORZIO DEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI TRENTO
 COMPRESI BEL BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FIUME BRENTA

con sede in BORGO VALSUGANA
(Provincia di Trento)

SURROGA DEL RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI PIEVE TESINOOGGETTO:

L'anno DUEMILAQUINDICI, addì DICIASSETTE del mese di DICEMBRE, alle ore 
15.25, presso la sede del Consorzio, a seguito di regolare convocazione effettuata a norma 
delle disposizioni vigenti, si è riunita l'Assemblea Generale.

Sono presenti i membri dell'Assemblea sotto indicati: 

PAngerer Ennio Canal San Bovo

PZortea Cristian Bieno

PDeanesi Emanuele Borgo Valsugana

PBonvecchio Michela Bosentino

AIEgenter Nicola Calceranica Al Lago

PMarchesoni Renzo Caldonazzo

AIBertoldi Alessandro Carzano

AIBoso Ivan Castello Tesino

AIZortea Paolo Castelnuovo

PMartinelli Mario Beniamino Centa San Nicolo'

AIBuffa Angelo Cinte Tesino

PTezzele Marcello Folgaria

PMorandelli Edi Grigno

POsti Fabio Ivano Fracena

AILenzi Enrico Lavarone

PAndreatta Paolo Levico Terme

AINicolussi Golo Rudi Luserna

AIGiongo Moreno Novaledo

AIFelicetti Luca Ospedaletto

POffer Demis Pergine Valsugana

PNervo Oscar Pieve Tesino

PRozza Giovanni Roncegno

PCaumo Alessandro Ronchi Valsugana

AIMengarda Deni Samone

PNones Franco Scurelle

AIVesco Alberto Spera

AIPaterno Dino Strigno

PPecoraro Stefano Telve

PTrentin Vigilio Telve Di Sopra

PMotter Renato Tenna

PCampestrin Luigi Torcegno

AIMicheloni Tommaso Vattaro

PCarli Davide Vignola Falesina

AIOsele Lucia Vigolo Vattaro

AGValandro David Villa Agnedo

PDebertolis Riccardo Fiera Di Primiero

AITomas Cristian Imer

PZugliani Giampiero Mezzano

AITaufer Walter Siror

AIBonfante Marco Tonadico

PScalet Sergio Transacqua

AISieff Susanna Ziano Di Fiemme

Assiste il Segretario Consorziale, dott.ssa MARIA COMITE.

Accertata la validità dell'adunanza, il  ENNIO ANGERER, nella sua qualità di 
Presidente, dichiara aperta la seduta.

Il Presidente invita quindi a trattare l'argomento in Oggetto.



Il Presidente Ennio Angerer riferisce: 
 
- in data 14 dicembre 2015 è pervenuta a mezzo PEC la nota prot. n. 6385 di data 14 
dicembre 2015 da parte del sindaco del Comune di Pieve Tesino dott.ssa Gioseffi Carola; 
tale comunicazione è stata assunta al protocollo del Consorzio in pari data con il n.1908; 

- con tale nota il Sindaco ha comunicato le proprie dimissioni e contemporaneamente ha 
comunicato che il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 39 di data 11 dicembre 
2015, ha nominato, quale Rappresentante del proprio Comune in seno all’Assemblea 
Generale del Consorzio, il signor Lorenzo Nervo; 

- è necessario pertanto provvedere alla relativa surroga del Rappresentante; 

 
L’ASSEMBLEA  GENERALE 

 
Udita la relazione del Presidente; 

Dato atto che il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 che detta disposizioni in 
materia di inconferibilità e incompatibilità' di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 
presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190. (13G00081) (GU n.92 del 19-4-2013 ), disciplina la 
conferibilità/inconferibilità dei rappresentanti presso Enti e Società, fra cui i Consorzi di 
Comuni, fra i quali rientra il Consorzio B.I.M.; 

Dato atto che l’onere delle verifiche, come pure l’onere di vigilanza, circa l’esistenza 
o l’insorgere delle situazioni di inconferibilità o incompatibilità, disciplinate dal decreto 
sopra citato, spetta all’amministrazione pubblica, ente pubblico e ente di diritto privato in 
controllo pubblico che ha provveduto al conferimento di tali incarichi, e, più 
specificatamente, nella persona del responsabile del piano anticorruzione; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla surroga del Rappresentante del 
Comune di Pieve Tesino; 

Visto il T.U. delle LL.RR. sull’ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 3/L.; 

Visto il parere favorevole espresso dal Segretario consorziale sulla proposta di 
adozione della presente deliberazione in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, ai 
sensi dell’art. 81 del suddetto T.U.; 

Con votazione unanime 
 

D E L I B E R A 

 
1) di surrogare il Rappresentante del Comune di Pieve Tesino con il signor Nervo 

Lorenzo; 

2) di dichiarare, a seguito di votazione separata che ha dato esito unannime, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del T.U. 
delle LL.RR. sull’Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L., al 
fine di consentire la partecipazione del Rappresentante alla seduta dell’Assemblea 
Generale di data odierna; 

3) di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi: 



- opposizione all’Assemblea Generale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’articolo 79, comma 5 del D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L.; 

ed ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm., L.P. 23/1990 e s.m. alternativamente: 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 giorni, 
ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 



Datta lettura Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO CONSORZIALE

F.to  ENNIO ANGERER

F.to dott.ssa MARIA COMITE

IL CONSIGLIERE DESIGNATO

F.to PAOLO ANDREATTA

Il presente verbale è stato pubblicato all'Albo del Consorzio il 21.12.2015 per 
rimanervi per dieci giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO CONSORZIALE

F.to dott.ssa MARIA COMITE

IL SEGRETARIO CONSORZIALE

F.to dott.ssa MARIA COMITE

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 79 del T.U. delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni, approvato con 
D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.

Ai sensi dell’art. 79 del T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni, 
approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il 17.12.2015, a seguito di pubblicazione all’albo comunale per dieci giorni 
consecutivi. Nel corso del periodo di pubblicazione non sono state presentate 
opposizioni.

F.to dott.ssa MARIA COMITE

IL SEGRETARIO CONSORZIALEBorgo Valsugana,  31.12.2015


